EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.
- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 21 de dezembro 2017.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Farmacêutico (Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

11 Kelly Christina Ventorin Guaresqui 789253

12 Lara Pinheiro Lima 769031

13 Michelle Crevelin Bermudes 754083

14 Larissa Galvao Martins Aride 760254

15 Neuziane J. Castro Nerís 797450

16 Alexandra Vieira Miranda 784377

17 Kessey Mara Woelffel 776915

18 Fabíola Trarbach Figueiredo 778312

19 Gabriel Pacheco Luchi 792375

20 Ana Carolina Fereguete Nogueira 791661

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

1 Laila Carvalhinho Mota 767733

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Técnico em Enfermagem (Pediatria)
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Almerinda Guida 767680

2 Silvia Soares Da Silva 782585

3 Linger Laci Portes 762599

4 Marlene Gomes 794276

5 Maria Diniz Correa Paixao 761195

6 Maria Seraphim 795357

7 Maria Amelia Da Silva 755585

8 Cleuza Dos Santos 766396

9 Josepina Alda Coimbra Pereira 766511

10 Yara Maria Do Rosario 766846

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Hematologia
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Angela Regina Baptista 766647

2 Tatiana Zampirolli 776826

3 Aline De Araújo Dórea 769767

4 Paola Morelato Assunção 797616

5 Diego Rainer Caribé De Freitas Silva 796762

6 Flavia Zerbone Loureiro 796605

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: Técnico em Laboratório (Análises Clínicas)
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

21 Wagner Silvano Ferreira Resende 753553

22 Luciana Costa Evangelista 784354

23 Alessandra Fehlberg Araujo De Oliveira 769197

24 Adila Calixto De Ávila 781901

25 Amelia Joana Da Silva 781111

26 Priscila Oliveira Monteiro 785992

27
Grazielle Marques Da Silva Lima
Mariano 772001

28 Josiane Passamani Bastos 792784

29 Elaine Vidal Da Rocha Da Conceição 760139

30 Joatane Soares Alves 781186

REGIÃO: CENTRAL SUL (Cach. do Itapemirim e Jerônimo Monteiro)

CARGO: Médico Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Kareyn Sharon Bazzetti Quiñones 791779

2 Jessie Francys Bazzetti Quiñones 791853

3 Waldir Kiepper 764419

4 Gerliano Marçal Da Luz Gonçalves 765320

5 Luisa Rocha Tinoco Bonadiman 791465

6 Larissa Oliveira Ribeiro 754452

7 Vitor Goulart Campos 770510

8 Pâmela Prado Rossi 795046

9 Mariana Goulart Martins Da Cunha 779697

10 Thaís Soares Marins 793286

11 Leíza De Souza Moulin 789281

12 Dean De Oliveira Gomes 782471

13 Pedro Philadelpho Leôncio Dazzi 754719

14 André Sueth Assumpção 765715

15 Marcus Sousa Oliveira 757126

REGIÃO: CENTRAL SUL (Cach. do Itapemirim e Jerônimo Monteiro)

CARGO: Médico Socorrista
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Julian Max Santos Pereira 794869

2 Adriana Abreu De Brito Rodrigues 794467

3 Gabriela Moreira Dos Santos 788959

4 Waldir Kiepper 757710

5 Janaina Ferreira Paulo 796773

6 Pâmela Prado Rossi 795055

7 Leonardo Silva Ramos Pereira 764559

8 Mariana Goulart Martins Da Cunha 779692

9 Alan França Silva 787584

10 Alexandre França Silva 787573

11 André Sueth Assumpção 765703

12 Halan Richardson Soares De Souza 753063

13 Clara Fonseca Caiado 787174

14 Nayane Frozi Caiado 795072

15 Letícia Pratti Tomé 770026

16 Dean De Oliveira Gomes 782485

17 Filipi Da Silva Kefler 757997

REGIÃO: NORDESTE (São Mateus)

CARGO: Assistente Social
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Silvana Cristina Ximenes Viana 762186

2
Herileny Teresa Pratte Do Nascimento
Borges 769506

3 Edineia Salomão Andrade 795968

4 Paula Sena Costa 753280

5 Telma Maria Milagre De Oliveira 756569

6 Eliana Tessarolo 758593

7 Elvirene Matachon 773155

8 Bernadete De Paula Carlott 788353

9 Karolina Dos Santos Gadioli Louback 761893

10 Rute Morais Dal Fior 769857

REGIÃO: CENTRO - OESTE (Colatina)

CARGO: Médico Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

21 Raul Edmo Teixeira Amiti 765882

22 Lucas Crema Fassina 760203

23 Lucas Oliveira Barbosa 754836

24 Vanessa Batista De Andrade 797303

25 Larissa Cecato Delunardo 786181

26 Alita Tristao 785105

27 Natália Cardoso Corona 795960

28 Ilane Covre Sagrillo 766258

29 Livia Salvador Pecemilis 793651

30 Thainara Aparecida Mendes 795623

31 Camila Dos Santos Pancieri Colombo 769677

32 Thaylon De Faria Nóbrega 753248

REGIÃO: CENTRO - OESTE (Colatina)

CARGO: Farmacêutico (Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Vanessa Bastos Rosa Dell Santo 769209

2 Dioguimar De Almeida Pereira 777796

3 Naiara Carnielli Freitas De Oliveira 769538

4 Dorinha De Cácia Jareta Magalhães 771611

5 Marcio Denicoli Dos Santos 758891

6 Vinicius Dettoni Gobbo 759329

7 Livia Guidoni 772664

8 Paulo Vítor Schultz 789162

9 Vanessa Borlini Zucolotto 782590

10 Silvia Guimaraes 781480

11 Bruna Ferreira Ramos 796869

12 Nahyana Arpini Benedito 783463

13 Izabella Silva Bortolozzo Merlo 785288

14 Emerson Fracalossi Mendes 759129

15 Suelen Carminati 761939

REGIÃO: CENTRO - OESTE (Baixo Guandu)

CARGO: Médico Pediatra
COMPARECIMENTO: 28/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 José Luiz De Almeida 765731

2 Gabriely Lopes Ladeira Alves Littig 772736

3 Ana Paula Polese Marcelli  753822

4  Paulo Rafael Valerio 793891

5 Gabriel Targa Pravato 795442